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regionalnym - Muzeum Solca im. Księcia Przemysła, którego ekspozycja stała dotyczy historii Solca 

Kujawskiego i okolic od okresu prehistorycznego po XX w oraz Muzeum Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Powiat bydgoski, położony na granicy trzech największych obszarów pojeziernych w Polsce, posiada 

bogate zasoby środowiska naturalnego i kulturowego, przyczyniające się do rozwoju funkcji 

turystycznej i rekreacyjnej. Generuje ją w dużej mierze sąsiedztwo Bydgoszcz i przede wszystkim 

obejmuje wypoczynek weekendowy. Mało które duże polskie miasto posiada w swoim bezpośrednim 

otoczeniu tak bogatą bazę rekreacyjno-turystyczną z dużym kompleksem leśnym jakimi jest Puszcza 

Bydgoska. Na terenie powiatu panują doskonałe warunki do uprawiania turystyki pieszej, rowerowej, 

kajakowej, żeglarskiej i jeździeckiej. W powiecie bydgoskim znajdują się akweny wodne, na których 

można uprawiać żeglarstwo lub windsurfing. Najważniejsze z nich to: Zalew Koronowski na terenie 

gminy Koronowo, Jezioro Jezuickie na terenie gminy Nowa Wieś Wielka oraz Jezioro Borówno 

w gminie Dobrcz. Jedynym obszarem turystycznym na terenie powiatu o znaczeniu ponadlokalnym 

są okolice Zbiornika Koronowskiego. Na jeziorach na terenie powiatu wiele atrakcji czeka na 

amatorów wędkarstwa, gdzie znajdują się łowiska, które szczycą się takimi gatunkami ryb jak: sum, 

sandacz, szczupak, okoń, węgorz, leszcz, lin, płoć, karp, amur, karaś. Dodatkową atrakcją na Zalewie 

Kornowskim jest kursujący w ciągu drogi powiatowej nr 1030C Cekcyn – Lubiewo – Sokole Kuźnica  

od maja do października prom „Koronowo”. 

Przez powiat prowadzi popularny szlak kajakowy Brdy o długości ok. 50km (przez Zalew Kornowski  

z Sokole-Kuźnicy do Bydgoszczy), a przez najbardziej atrakcyjne krajobrazowo tereny wiedzie 

obecnie 28 wytyczonych szlaków turystycznych (w całości lub częściowo na terenie powiatu). Bogata 

sieć szlaków pieszych przedstawiona została w Tabela 20. 

Tabela 20. Zestawienie szlaków turystycznych w powiecie bydgoskim 

nazwa szlaku trasa szlaku 

SZLAKI BRDY 

Szlak żółty im. Leona 
Wyczółkowskiego 

Bydgoszcz Osowa Góra – sanatorium w Smukale – Smukała – Janowo – 
Wtelno – Gościeradz – Samociążek – Wilcze Gardło –Nowy Jasiniec– 

Wymysłowo – Wielonek – Sokole Kuźnica –Pruszcz (69 km) 

Szlak żółty im. inż. Tadeusza 
Janickiego 

Bydgoszcz Brdyujście – Zamczysko – Osielsko (9 km) 

Szlak czerwony Klubu 
Turystów Pieszych „Talk” 

Bydgoszcz Fordon – Osielsko – Bydgoszcz Opławiec –Gościeradz (32 km) 

Szlak czerwony im. 
Jeremiego Przybory 

Bydgoszcz Fordon – Zamczysko – Myślęcinek(14,4 km) 

Szlak zielony „Jezior 
Koronowskich” 

Wudzyn – prom Sokole-Kuźnica – Krówka – Łąsko Wielkie –Buszkowo – 
Byszewo – Koronowo – Samociążek – Stronno (77 km) 

Szlak zielony im. inż. Pawła 
Ciesielczuka 

Osielsko – Niemcz – most na Brdzie – Bydgoszcz Opławiec (14 km) 


